
 

 

 

報告４：すまいるバス南ルート停留所の設置について 

 

平成３１年４月１日のルート改正で定時性確保のために「勝見２丁目」、「豊島東公園

口」のバス停が廃止となった。 

路線バスは、同名の停留所は設置されているが、すまいるバスは、「御幸３丁目」から

「駅前南通り商店街」までバス停が設置されていないため、地元から設置の要望を受けて

いる。 

 

１ 変更内容 

  すまいるバス南ルート停留所「勝見２丁目」、「豊島東公園口」を設置する。 

 

２ 実施日 

令和４年４月１日（金）より 

 

３ その他 

 ・停留所新設によるダイヤ、運賃等には変更なし 

  ・北ルート停留所「ハッピー・治療室」（令和４年３月３１日付ネーミングライツ契約終了） 

→「田原二丁目」 

・東ルート停留所「観音町商店街」→「岩井病院」（令和４年４月１日付ネーミングライツ契約）

へ名称変更 

 

４ 参考資料 

  資料９-１：時刻表（案）、資料９-２：路線図 

 

資料 9 

 



すまいる-北 (田原文京) 2022年4月1日 実施

土休日
運休

土休日
運休

福井駅 07:00 07:45 08:30 09:15 10:00 10:45 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45 17:30 18:15 18:50 19:20

福井駅北 07:02 07:47 08:32 09:17 10:01 10:46 11:31 12:16 13:01 13:46 14:31 15:16 16:01 16:47 17:32 18:17 18:51 19:21

城町 07:03 07:48 08:33 09:18 10:02 10:47 11:32 12:17 13:02 13:47 14:32 15:17 16:02 16:48 17:33 18:18 18:52 19:22

養浩館口江戸上町 07:05 07:50 08:35 09:20 10:03 10:48 11:33 12:18 13:03 13:48 14:33 15:18 16:03 16:50 17:35 18:20 18:53 19:23

松本二丁目 07:07 07:52 08:37 09:22 10:04 10:49 11:34 12:19 13:04 13:49 14:34 15:19 16:04 16:52 17:37 18:22 18:54 19:24

西別院駅 07:09 07:54 08:39 09:24 10:06 10:51 11:36 12:21 13:06 13:51 14:36 15:21 16:06 16:54 17:39 18:24 18:56 19:26

北陸高校東 07:10 07:55 08:40 09:25 10:07 10:52 11:37 12:22 13:07 13:52 14:37 15:22 16:07 16:55 17:40 18:25 18:57 19:27

文京一丁目 07:11 07:56 08:41 09:26 10:08 10:53 11:38 12:23 13:08 13:53 14:38 15:23 16:08 16:56 17:41 18:26 18:58 19:28

宮前町 07:14 07:59 08:44 09:29 10:10 10:55 11:40 12:25 13:10 13:55 14:40 15:25 16:10 16:59 17:44 18:29 19:00 19:30

護国神社前 07:15 08:00 08:45 09:30 10:12 10:57 11:42 12:27 13:12 13:57 14:42 15:27 16:12 17:00 17:45 18:30 19:02 19:32

護国神社口 07:17 08:02 08:47 09:32 10:13 10:58 11:43 12:28 13:13 13:58 14:43 15:28 16:13 17:02 17:47 18:32 19:03 19:33

藤島高校前 07:18 08:03 08:48 09:33 10:14 10:59 11:44 12:29 13:14 13:59 14:44 15:29 16:14 17:03 17:48 18:33 19:04 19:34

田原町商店街 07:19 08:04 08:49 09:34 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 14:45 15:30 16:15 17:04 17:49 18:34 19:05 19:35

田原町駅 07:20 08:05 08:50 09:35 10:16 11:01 11:46 12:31 13:16 14:01 14:46 15:31 16:16 17:05 17:50 18:35 19:06 19:36

田原二丁目（名称変更） 07:21 08:06 08:51 09:36 10:17 11:02 11:47 12:32 13:17 14:02 14:47 15:32 16:17 17:06 17:51 18:36 19:07 19:37

春山二丁目 07:22 08:07 08:52 09:37 10:18 11:03 11:48 12:33 13:18 14:03 14:48 15:33 16:18 17:07 17:52 18:37 19:08 19:38

片町商店街 07:24 08:09 08:54 09:39 10:20 11:05 11:50 12:35 13:20 14:05 14:50 15:35 16:20 17:09 17:54 18:39 19:10 19:40

大名町（福井市役所口） 07:26 08:11 08:56 09:41 10:22 11:07 11:52 12:37 13:22 14:07 14:52 15:37 16:22 17:11 17:56 18:41 19:12 19:42

駅前電車通り 07:33 08:18 09:05 09:45 10:25 11:10 11:55 12:40 13:25 14:10 14:55 15:40 16:25 17:15 18:00 18:45 19:15 19:45

福井駅 07:37 08:22 09:09 09:49 10:29 11:14 11:59 12:44 13:29 14:14 14:59 15:44 16:29 17:19 18:04 18:49 19:19 19:49

資料9-1



すまいる-西 (照手足羽) 2021年10月1日 実施

土休日
運休

土休日
運休

福井駅 07:10 07:55 08:40 09:25 10:10 10:55 11:40 12:25 13:10 13:55 14:40 15:25 16:10 16:55 17:40 18:25 19:10 19:55

駅前商店街 07:11 07:56 08:43 09:27 10:12 10:57 11:42 12:27 13:12 13:57 14:42 15:27 16:12 16:57 17:42 18:27 19:12 19:57

福井銀行本店前 07:13 07:58 08:45 09:29 10:14 10:59 11:44 12:29 13:14 13:59 14:44 15:29 16:14 16:59 17:44 18:29 19:14 19:59

片町入口 07:14 07:59 08:46 09:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45 18:30 19:15 20:00

上呉服町 07:15 08:00 08:47 09:31 10:16 11:01 11:46 12:31 13:16 14:01 14:46 15:31 16:16 17:01 17:46 18:31 19:16 20:01

照手一丁目 07:16 08:01 08:48 09:32 10:17 11:02 11:47 12:32 13:17 14:02 14:47 15:32 16:17 17:02 17:47 18:32 19:17 20:02

照手三丁目 07:17 08:02 08:49 09:33 10:18 11:03 11:48 12:33 13:18 14:03 14:48 15:33 16:18 17:03 17:48 18:33 19:18 20:03

花月橋北 07:18 08:03 08:50 09:34 10:19 11:04 11:49 12:34 13:19 14:04 14:49 15:34 16:19 17:04 17:49 18:34 19:19 20:04

照手四丁目 07:19 08:04 08:51 09:35 10:20 11:05 11:50 12:35 13:20 14:05 14:50 15:35 16:20 17:05 17:50 18:35 19:20 20:05

光陽一丁目 07:20 08:05 08:51 09:35 10:20 11:05 11:50 12:35 13:20 14:05 14:50 15:35 16:20 17:05 17:50 18:36 19:20 20:05

光陽二丁目 07:21 08:06 08:52 09:36 10:21 11:06 11:51 12:36 13:21 14:06 14:51 15:36 16:21 17:06 17:51 18:37 19:21 20:06

新明里橋北 07:22 08:07 08:53 09:37 10:22 11:07 11:52 12:37 13:22 14:07 14:52 15:37 16:22 17:07 17:52 18:38 19:22 20:07

明里町 07:23 08:08 08:54 09:38 10:23 11:08 11:53 12:38 13:23 14:08 14:53 15:38 16:23 17:08 17:53 18:39 19:23 20:08

足羽五丁目 07:25 08:10 08:56 09:40 10:25 11:10 11:55 12:40 13:25 14:10 14:55 15:40 16:25 17:10 17:55 18:41 19:25 20:10

笏谷 07:26 08:11 08:56 09:40 10:25 11:10 11:55 12:40 13:25 14:10 14:55 15:40 16:25 17:10 17:55 18:41 19:25 20:10

足羽四丁目 07:27 08:12 08:57 09:41 10:26 11:11 11:56 12:41 13:26 14:11 14:56 15:41 16:26 17:11 17:56 18:42 19:26 20:11

桃園二丁目 07:28 08:13 08:58 09:42 10:27 11:12 11:57 12:42 13:27 14:12 14:57 15:42 16:27 17:12 17:57 18:43 19:27 20:12

ふれあいセンター 07:29 08:14 08:59 09:43 10:28 11:13 11:58 12:43 13:28 14:13 14:58 15:43 16:28 17:13 17:58 18:44 19:28 20:13

足羽二丁目 07:29 08:14 08:59 09:43 10:28 11:13 11:58 12:43 13:28 14:13 14:58 15:43 16:28 17:13 17:58 18:44 19:28 20:13

足羽一丁目 07:30 08:15 09:00 09:44 10:29 11:14 11:59 12:44 13:29 14:14 14:59 15:44 16:29 17:14 17:59 18:45 19:29 20:14

愛宕坂 07:31 08:16 09:01 09:45 10:30 11:15 12:00 12:45 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:46 19:30 20:15

浜町 07:33 08:18 09:02 09:46 10:31 11:16 12:01 12:46 13:31 14:16 15:01 15:46 16:31 17:16 18:01 18:47 19:31 20:16

順化一丁目 07:35 08:20 09:03 09:47 10:32 11:17 12:02 12:47 13:32 14:17 15:02 15:47 16:32 17:17 18:02 18:48 19:32 20:17

駅前電車通り 07:45 08:30 09:10 09:50 10:35 11:20 12:05 12:50 13:35 14:20 15:05 15:50 16:35 17:20 18:05 18:55 19:35 20:20

福井駅 07:49 08:34 09:14 09:54 10:39 11:24 12:09 12:54 13:39 14:24 15:09 15:54 16:39 17:24 18:09 18:59 19:39 20:24

資料9-1



すまいる-南 (木田板垣) 2022年4月1日 実施

土休日
運休

土休日
運休

福井駅 07:05 07:50 08:35 09:20 10:05 10:50 11:35 12:20 13:05 13:50 14:35 15:20 16:05 16:50 17:35 18:20 19:05 19:50

手寄一丁目 07:10 07:55 08:40 09:25 10:10 10:55 11:40 12:25 13:10 13:55 14:40 15:25 16:10 16:55 17:40 18:25 19:10 19:55

豊島二丁目 07:11 07:56 08:41 09:26 10:11 10:56 11:41 12:26 13:11 13:56 14:41 15:26 16:11 16:56 17:41 18:26 19:11 19:56

春日一丁目 07:13 07:58 08:43 09:28 10:13 10:58 11:43 12:28 13:13 13:58 14:43 15:28 16:13 16:58 17:43 18:28 19:13 19:58

春日二丁目 07:14 07:59 08:44 09:29 10:14 10:59 11:44 12:29 13:14 13:59 14:44 15:29 16:14 16:59 17:44 18:29 19:14 19:59

木田さざんか児童館 07:15 08:00 08:45 09:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45 18:30 19:15 20:00

たかさわ内科クリニック 07:15 08:00 08:45 09:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45 18:30 19:15 20:00

春日三丁目 07:16 08:01 08:46 09:31 10:16 11:01 11:46 12:31 13:16 14:01 14:46 15:31 16:16 17:01 17:46 18:31 19:16 20:01

春日三丁目第二 07:16 08:01 08:46 09:31 10:16 11:01 11:46 12:31 13:16 14:01 14:46 15:31 16:16 17:01 17:46 18:31 19:16 20:01

板垣中央公園口 07:17 08:02 08:47 09:32 10:17 11:02 11:47 12:32 13:17 14:02 14:47 15:32 16:17 17:02 17:47 18:32 19:17 20:02

福井南郵便局前 07:18 08:03 08:48 09:33 10:18 11:03 11:48 12:33 13:18 14:03 14:48 15:33 16:18 17:03 17:48 18:33 19:18 20:03

板垣五丁目 07:19 08:04 08:49 09:34 10:19 11:04 11:49 12:34 13:19 14:04 14:49 15:34 16:19 17:04 17:49 18:34 19:19 20:04

羽水高校前 07:20 08:05 08:50 09:35 10:20 11:05 11:50 12:35 13:20 14:05 14:50 15:35 16:20 17:05 17:50 18:35 19:20 20:05

木田三丁目 07:21 08:06 08:51 09:36 10:21 11:06 11:51 12:36 13:21 14:06 14:51 15:36 16:21 17:06 17:51 18:36 19:21 20:06

木田三丁目第二 07:22 08:07 08:52 09:37 10:22 11:07 11:52 12:37 13:22 14:07 14:52 15:37 16:22 17:07 17:52 18:37 19:22 20:07

木田二丁目 07:23 08:08 08:53 09:38 10:23 11:08 11:53 12:38 13:23 14:08 14:53 15:38 16:23 17:08 17:53 18:38 19:23 20:08

木田一丁目 07:24 08:09 08:54 09:39 10:24 11:09 11:54 12:39 13:24 14:09 14:54 15:39 16:24 17:09 17:54 18:39 19:24 20:09

板垣二丁目 07:25 08:10 08:55 09:40 10:25 11:10 11:55 12:40 13:25 14:10 14:55 15:40 16:25 17:10 17:55 18:40 19:25 20:10

板垣 07:27 08:12 08:57 09:42 10:27 11:12 11:57 12:42 13:27 14:12 14:57 15:42 16:27 17:12 17:57 18:42 19:27 20:12

西方一丁目 07:30 08:15 09:00 09:45 10:30 11:15 12:00 12:45 13:30 14:15 15:00 15:45 16:30 17:15 18:00 18:45 19:30 20:15

御幸三丁目 07:31 08:16 09:01 09:46 10:31 11:16 12:01 12:46 13:31 14:16 15:01 15:46 16:31 17:16 18:01 18:46 19:31 20:16

勝見二丁目(追加） 07:32 08:17 09:02 09:47 10:32 11:17 12:02 12:47 13:32 14:17 15:02 15:47 16:32 17:17 18:02 18:47 19:32 20:17

豊島東公園口(追加） 07:33 08:18 09:03 09:48 10:33 11:18 12:03 12:48 13:33 14:18 15:03 15:48 16:33 17:18 18:03 18:48 19:33 20:18

駅前南通り商店街 07:35 08:20 09:06 09:50 10:35 11:20 12:05 12:50 13:35 14:20 15:05 15:50 16:35 17:20 18:05 18:50 19:35 20:20

福井駅 07:41 08:26 09:10 09:54 10:39 11:24 12:09 12:54 13:39 14:24 15:09 15:54 16:39 17:24 18:09 18:54 19:39 20:24

資料9-1



すまいる-東 (城東日之出) 2022年4月1日 実施

土休日
運休

土休日
運休

福井駅 07:15 08:00 08:45 09:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45 18:30 19:15 20:00

福井駅東口 07:20 08:05 08:50 09:35 10:20 11:05 11:50 12:35 13:20 14:05 14:50 15:35 16:20 17:05 17:50 18:35 19:20 20:05

高志高校前 07:22 08:07 08:52 09:37 10:22 11:06 11:51 12:36 13:21 14:06 14:51 15:36 16:22 17:07 17:52 18:37 19:22 20:07

城東二丁目 07:23 08:08 08:53 09:38 10:23 11:07 11:52 12:37 13:22 14:07 14:52 15:37 16:23 17:08 17:53 18:38 19:23 20:08

健康管理センター前 07:24 08:09 08:54 09:39 10:24 11:08 11:53 12:38 13:23 14:08 14:53 15:38 16:24 17:09 17:54 18:39 19:24 20:09

御幸四丁目 07:25 08:10 08:55 09:40 10:25 11:09 11:54 12:39 13:24 14:09 14:54 15:39 16:25 17:10 17:55 18:40 19:25 20:10

城東四丁目 07:26 08:11 08:56 09:41 10:26 11:10 11:55 12:40 13:25 14:10 14:55 15:40 16:26 17:11 17:56 18:41 19:26 20:11

本多医院前 07:31 08:16 09:01 09:46 10:31 11:14 11:59 12:44 13:29 14:14 14:59 15:44 16:31 17:16 18:01 18:46 19:31 20:16

上北野口 07:32 08:17 09:02 09:47 10:32 11:15 12:00 12:45 13:30 14:15 15:00 15:45 16:32 17:17 18:02 18:47 19:32 20:17

北四ツ居一丁目 07:33 08:18 09:03 09:48 10:33 11:16 12:01 12:46 13:31 14:16 15:01 15:46 16:33 17:18 18:03 18:48 19:33 20:18

北四ツ居二丁目 07:33 08:18 09:03 09:48 10:33 11:16 12:01 12:46 13:31 14:16 15:01 15:46 16:33 17:18 18:03 18:48 19:33 20:18

大森整形外科 07:34 08:19 09:04 09:49 10:34 11:17 12:02 12:47 13:32 14:17 15:02 15:47 16:34 17:19 18:04 18:49 19:34 20:19

北四ツ居二丁目第二 07:34 08:19 09:04 09:49 10:34 11:17 12:02 12:47 13:32 14:17 15:02 15:47 16:34 17:19 18:04 18:49 19:34 20:19

米松一丁目 07:37 08:22 09:07 09:52 10:37 11:20 12:05 12:50 13:35 14:20 15:05 15:50 16:37 17:22 18:07 18:52 19:37 20:22

県立病院口 07:38 08:23 09:08 09:53 10:38 11:21 12:06 12:51 13:36 14:21 15:06 15:51 16:38 17:23 18:08 18:53 19:38 20:23

四ツ井二丁目 07:39 08:24 09:09 09:54 10:39 11:22 12:07 12:52 13:37 14:22 15:07 15:52 16:39 17:24 18:09 18:54 19:39 20:24

松本車庫 07:40 08:25 09:10 09:55 10:40 11:23 12:08 12:53 13:38 14:23 15:08 15:53 16:40 17:25 18:10 18:55 19:40 20:25

ふれあい公社前 07:42 08:27 09:12 09:57 10:42 11:25 12:10 12:55 13:40 14:25 15:10 15:55 16:42 17:27 18:12 18:57 19:42 20:27

岩井病院(名称変更） 07:44 08:29 09:14 09:59 10:44 11:26 12:11 12:56 13:41 14:26 15:11 15:56 16:44 17:29 18:14 18:59 19:44 20:29

福井駅北 07:48 08:33 09:18 10:03 10:48 11:28 12:13 12:58 13:43 14:28 15:13 15:58 16:48 17:33 18:18 19:03 19:48 20:33

福井駅 07:49 08:34 09:19 10:04 10:49 11:29 12:14 12:59 13:44 14:29 15:14 15:59 16:49 17:34 18:19 19:04 19:49 20:34

資料9-1



2060059
楕円

2060059
テキストボックス
新 豊島東公園口

2060059
テキストボックス
新　勝見２丁目

2060059
テキストボックス
資料9-2


2060059
楕円

2060059
楕円
停留所新設によるダイヤの変更

2060059
楕円


